АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕВОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

16.09.2024                                                                                                            № 333

О проведении общероссийской и

региональной оценки качества общего

образования на основе практики

международных исследований качества

подготовки обучающихся

в образовательных организациях,

расположенных на территории

Вышневолоцкого городского округа, в 2024 году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

06.05.2019 №590/219 « Об утверждении Методологии и критериев оценки

качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе

практики международных исследований качества подготовки обучающихся»,

письмом Федерального государственного бюджетного учреждения

«Федеральный институт оценки качества образования» от 31.05.2024 №02-

24/448 «Об оценке качества общего образования в общеобразовательных

организациях на основе практики международных исследований качества

подготовки обучающихся в 2024 году», постановлением Правительства

Тверской области от 17.10.2011 №69-пп «Об утверждении положения и

Министерстве образования Тверской области», приказа Министерства

образования Тверской области №1128/ПК от 10.09.2024 «О проведении

общероссийской и региональной оценки качества общего образования на

основе практики международных исследований качества подготовки

обучающихся в образовательных организациях расположенных на территории

Тверской области, в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 07 по 25 октября 2024 года общероссийскую и

региональную оценку качества общего образования на основе практики

международных исследований качества подготовки обучающихся в

образовательных организациях, расположенных на территории

Вышневолоцкого городского округа, в 2024 году (далее – оценка качества

подготовки обучающихся по модели PISA).

2. Утвердить перечень образовательных организаций, расположенных

на территории Вышневолоцкого городского округа, участвующих в

оценке качества подготовки обучающихся по модели PISAв 2024 году

(прилагается).

3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

координацию работ по проведению оценки качества подготовки

обучающихся по модели PISA главного специалиста Управления

образования администрации Вышневолоцкого городского округа

Иванову А.Ю.

4. Муниципальному координатору Ивановой А.Ю. обеспечить

организацию независимого наблюдения при проведении оценки качества

подготовки обучающихся по модели PISA.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций :

5.1 назначить организатора , ответственного за проведение оценки

качества подготовки обучающихся по модели PISA в

образовательной организации;

5.2 назначить организаторов в аудитории;

5.3 назначить технического специалиста для организации

проведения оценки качества подготовки обучающихся по модели

PISA;

5.4 обеспечить техническую готовность образовательной

организации при проведении оценки качества подготовки

обучающихся по модели PISA;

5.5 организовать работу по использованию педагогами открытого

банка заданий по формированию функциональной грамотности;

5.6 обеспечить соблюдение норм информационной безопасности на

всех этапах подготовки и проведения оценки качества

подготовки обучающихся по модели PISA.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Руководителя Управления образования                             Н.А.Зингеева